[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado WENDELL LAGES
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N – Cohafuma - CEP: 65.071-750
Telefones: (98) 3269-3216 / 3217

INDICAÇÃO Nº           /2021

Senhor Presidente,

[bookmark: _Hlk18496575][bookmark: _GoBack]Na forma do que dispõe o Regimento Interno deste Parlamento, requeiro a Vossa Excelência que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Flávio Dino; ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado de Administração Penitenciária, Senhor Murilo Andrade, solicitando uma Fábrica de blocos Sextavados em concreto, blocos Ecológicos, e de bloquetes, na sede da Unidade Prisional – UPR da cidade de Tutóia.
A possiblidade de inserir os internos da penitenciária na fábrica, objetiva a demonstrar capacidade dos envolvidos. Beneficiando todos os atores envolvidos no processo de ressocialização e gerando a diminuição de pena.

Nestes termos, solicitamos a sensibilidade de vossas excelências no atendimento deste pleito.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM 09 DE MARÇO DE 2021.

WENDELL LAGES
Deputado Estadual

image1.png
o